[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.08.2023

                                                                       № 1490
г.  Кореновск
О проведении общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) по объекту государственной экологической экспертизы «Корректировка проекта Схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий Краснодарского края», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду
В соответствии со статьями 9, 11, 14 Федерального закона Российской Федерации от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16 мая 2000 года №372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации» и на основании постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 14 сентября 2020 года №976 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории муниципального образования Кореновский район», администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить общественные обсуждения (в форме общественных слушаний) по объекту государственной экологической экспертизы «Корректировка проекта Схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий Краснодарского края», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее - Объект) с использованием средств дистанционного взаимодействия в режиме  видеоконференцсвязи на платформе «Яндекс.Телемост», на 13 сентября 2023 года в 11:00 часов, по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, г.Кореновск, ул.Красная, 41 (большой зал заседаний). Для участия заявка направляется по адресу электронной почты: nir@instecology.ru или korenovskgkh@yandex.ru с указанием Ф.И.О., адреса проживания, адреса электронной почты и контактного телефона или позвонить по номеру (861) 226-02-04 или (86142) 4-99-73 .
2
2. Материалы «Корректировка проекта Схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий Краснодарского края», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду и журнал учета предложений и замечаний в объеме материалов, затрагивающих территорию муниципального образования Кореновский район, размещены:
В печатном виде в администрации муниципального образования Кореновский район по адресу: 353180, Краснодарский край, г. Кореновск,       ул. Коммунаров, 78Б, кабинет №27 (2 этаж), пн-ср: с 09:00 до 18:00 часов,        чт: с 08:00 до 17:00 часов, пт: с 09:00 до 17:00 часов.
В электронном виде: на сайте НИИ прикладной и экспериментальной экологии Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина» (ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ НИИ ПиЭЭ) в разделе «Новости», https://instecology.ru/news.html.
3. Прием замечаний и предложений осуществляется по адресу: 353180, Краснодарский край, г. Кореновск, ул. Коммунаров, 78Б, кабинет №27 (2 этаж), пн-ср: с 09:00 до 18:00 часов, чт: с 08:00 до 17:00 часов, пт: с 09:00 до 17:00 часов.
В электронном виде замечания и предложения принимаются на электронную почту: korenovskgkh@yandex.ru и nauka@instecology.ru, а также посредством использования федеральной государственной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
Сроки доступности объекта общественного обсуждения: с 24 августа 2023 года по 23 сентября 2023 года.
Замечания, комментарии и предложения принимаются в течение 20 календарных дней до проведения общественных слушаний с 24 августа 2023 года по 12 сентября 2023 года, и в течение 10 календарных дней после проведения общественных слушаний с 14 сентября 2023 года по 23 сентября 2023 года, а также в течение 10 календарных дней после окончания срока проведения общественных обсуждений с 24 сентября 2023 года по 3 октября 2023 года.
4. Рекомендовать Заказчику:
1) обеспечить информирование общественности о сроках, времени и месте проведения общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) по Объекту, а также о сроках и месте доступности указанных материалов посредством опубликования соответствующей информации в официальных изданиях федерального, краевого и местного значения;
2) осуществить финансирование расходов, связанных с организацией и проведением общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) по Объекту, за счет средств Заказчика.
5. Образовать комиссию по проведению общественных обсуждений (в форме общественных слушаний, а также в форме представления замечаний и предложений) по объекту государственной экологической экспертизы «Корректировка проекта Схемы развития и размещения особо охраняемых
3
природных территорий Краснодарского края», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).
6. Назначить ответственным за проведение общественных обсуждений  главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район            Д.В. Чекмез.
7. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) опубликовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район              А.Е. Дружинкин.

9.  Постановление вступает в силу  после его официального опубликования.
Глава
муниципального образования
Кореновский район

                        С.А. Голобородько
                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Кореновский район
         от 22.08.2023 № 1490
СОСТАВ
комиссии по проведению общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) по объекту государственной экологической экспертизы «Корректировка проекта Схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий Краснодарского края», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду
Члены комиссии
Дружинкин Александр Евгеньевич          - заместитель главы
                                                                        муниципального образования
                                                                        Кореновский район;
Нейжмак Виктор Николаевич                   - начальник отдела
                                                                        жилищно-коммунального хозяйства,
                                                                        транспорта и связи администрации
                                                                        муниципального образования
                                                                        Кореновский район;
Злобина Юлия Дмитриевна                       - начальник отдела
                                                                        земельных отношений управления
                                                                        земельных и имущественных
                                                                        отношений администрации
                                                                        муниципального образования
                                                                        Кореновский район;
Милославская Марина Григорьевна         - начальник управления архитектуры
                                                                        и градостроительства администрации
                                                                        муниципального образования
                                                                        Кореновский район;
Чекмез Дарья Владимировна                    - главный специалист отдела
                                                                        жилищно-коммунального хозяйства,
                                                                        транспорта и связи администрации
                                                                        муниципального образования
                                                                        Кореновский район;
2
Баранова Светлана Борисовна                  - заместитель директора НИИ
                                                                        прикладной и экспериментальной
                                                                        экологии ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ;
Гайдай Андрей Александрович                - заведующий отделом научных
                                                                        исследовании и экологических
                                                                        программ НИИ прикладной
                                                                        и экспериментальной экологии
                                                                        ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ.
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                            А.Е. Дружинкин